
 

  Spolufinancováno Evropskou unií.  
 

              Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
              Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Strategický plán LEADER  I  Sudety – místo k setkávání 
 
 
 

předběžné oznámení o přípravě vyhlášení 
4. výzvy k předkládání žádostí o dotace 
 
Místní akční skupina (MAS) Český Západ – Místní partnerství oznamuje, že předpokládaný termín pro vyhlášení 4. Výzvy 
k předkládání žádostí o dotace v rámci realizace Strategického plánu LEADER (SPL) „Sudety – místo k setkávání“, bude 
z důvodu aktualizace Fichí posunut. Na Centrálním pracovišti Státního zemědělského intervenčního fondu (CP SZIF) 
se v těchto dnech zpracovává systém pro úpravu Fichí dle aktualizovaných Pravidel opatření IV.1.1. Programu rozvoje 
venkova (Příloha 9). Po jeho dokončení bude na CP SZIF zpracován návrh aktualizace Fichí a MAS vyzvána 
k aktualizaci Fichí, kterou musí následně projednat ve svých orgánech (Programový výbor, případně i Výbor partnerství) a 
připravit aktualizované dokumenty, teprve poté bude možné požádat o schválení 4. výzvy. Vzhledem k nutnosti 
zachovat výše uvedenou návaznost kroků, se MAS obává, že nebude možné dodržet všechny lhůty pro vyhlášení 
výzvy. MAS se proto rozhodla na tuto skutečnost upozornit případné žadatele a předběžně zveřejnit hlavní informace o 
připravované výzvě, aby umožnila případným zájemcům včas zahájit přípravu projektových záměrů. MAS zároveň 
upozorňuje, že dále uvedené informace mohou doznat ještě určitých změn, doporučujeme proto průběžně sledovat 
internetové stránky MAS www.leader-ceskyzapad.cz a případné nejasnosti konzultovat s pracovníky MAS. 
 
 
Oblasti podpory - Fiche 
 
fiche (číslo a název) žadatelé podporované aktivity 

2. Obnova a kultivace  
veřejných prostranství  
jako míst k setkávání 

- obce 
- svazky obcí 
- neziskové org. 
- církevní org. 

- obnova veřejných prostranství 
- obnova a výstavba hřišť a sportovišť 
- přístupové komunikace, parkoviště, ... 
- veřejné osvětlení, obecní rozhlas 
- parkové úpravy 
- nákup techniky pro údržbu zeleně 

3. Veřejné budovy jako místa 
k setkávání 

- obce 
- svazky obcí 
- neziskové org. 
- církevní org. 

- obnova a výstavba veřejných budov, vzdělávacích a volnočasových zařízení (úřady,  
  multifuknční prostory, obecní a spolkové domy, knihovny, školky, školy, školící centra,    
  DDM, hřiště, sportoviště, koupaliště, půjčovny, klubovny, nouzové byty, krizová centra,  
  mateřská centra, zdravotnická centra, stacionáře, DPS, zařízení pro handicapované, útulky 
  pro zvířata) vč. úprav okolí 
- nákup vybavení a zařízení 
- přístupové komunikace, parkoviště apod. 

4. Zdravý životní styl  
jako téma pro cestovní ruch 
(turistické trasy a stezky) 

- neziskové org. 

- obnova a budování turistických tras a stezek (pěší, cyklo, hippo, naučné apod.)  
  vč. mobiliáře (odpočívadla, infopanely, interaktivní prvky apod.) 
- nákup techniky pro údržbu 
- přístupové komunikace, nástupní místa apod. 

9. Podpora vzdělávání  
a informovanosti  
v regionu Český Západ 

- neziskové org. 

- vzdělávací, informační, konzultační a poradenské aktivity vč. exkurzí v jedné z těchto  
  oblastí: diverzifikace činností nezemědělské povahy, podpora zakládání podniků a jejich  
  rozvoje, podpora cestovního ruchu, obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení a služby,  
  ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

 
Projekty ve Fichích č. 1, 5, 6, 7, a 8 nebudou v rámci 4. výzvy přijímány. 
 
 
Výše dotace  
 
Minimální výše požadované dotace je 50 tis., maximálně lze však požadovat 2 mil. Kč. V rámci 4. výzvy bude rozděleno 
maximálně 910.000 Kč. Obce, svazky obcí, neziskové organizace (občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, 
nadace, nadační fondy) a církevní organizace mohou získat dotaci až do výše 90% způsobilých nákladů projektu (v 
případě obcí až do výše 90% způsobilých nákladů bez DPH). V rámci Fiche 9 je možné získat dotaci až 100%. Každý 
projekt musí čerpat více než polovinu výdajů z tzv. hlavního opatření příslušné Fiche. Projekty v rámci Fiche 3. budou 
podporovány pouze za předpokladu, že nebude výše uvedená finanční alokace vyčerpána na podporu projektů 
ve Fichích 2, 8 a 9. 
 
 



 

  Spolufinancováno Evropskou unií.  
 

              Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
              Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Předkládání žádostí 
 
Žádosti předkládají žadatelé osobně, v kanceláři MAS na Obecním úřadě Olbramov, Olbramov 5 a to pouze v době, 
stanovené pro příjem žádostí. Žádosti budou přijímány písemně pouze na předepsaných formulářích „Žádosti o dotaci“ a 
„Osnovy projektu“ pro danou Fichi, vč. všech povinných příloh dle bližší specifikace v příslušné Fichi (tedy vč. CD 
s elektronickou verzí Žádosti o dotaci a Osnovy projektu). V rámci této výzvy může jeden žadatel předložit v každé Fichi 
pouze jednu Žádost o dotaci. Upozorňujeme, že pro projekty, které vyžadují stavební povolení, je povinnou 
přílohou Žádosti o dotaci originál nebo úředně ověřená kopie stavebního povolení s nabytím právní moci. 
Přesnější specifikaci povinných příloh bude uvedena ve výzvě. 
 
Způsob hodnocení žádostí 
 
Předložené žádosti budou hodnocené Výběrovou komisí dle Preferenčních kritérií. Na základě tohoto hodnocení 
rozhodne Výbor partnerství o konečném pořadí projektů. O udělení dotace tak rozhodnou zástupci místního veřejného, 
neziskového a podnikatelského sektoru. 
 
 
Konzultace pro žadatele 
 
Vzhledem k poměrné administrativní náročnosti přípravy projektu, nutnosti seznámit se s pravidly a způsobilými výdaji, 
doporučujeme (po předchozí telefonické domluvě) využít bezplatných konzultací v jedné z kanceláří MAS (kontakt 
viz dále). Informační seminář pro žadatele nebude v rámci 4. výzvy pořádán. 
 
 
Předpokládaný harmonogram výzvy (jednotlivé termíny budou upřesněny ve výzvě) 
 
Zveřejnění výzvy   červenec – srpen 2009 
Zveřejnění dokumentace výzvy  srpen 2009 
Informační seminář pro žadatele nebude pořádán 
Konzultace pro žadatele  červenec – září 2009 po předchozí telefonické domluvě 
Příjem žádostí     září 2009 
Kontrola žádostí MAS   září 2009 
Veřejná prezentace projektů  září 2009 
Výběr projektů k podpoře MAS  24. 9. 2009 (předpoklad) 
Registrace žádostí na RO SZIF  říjen 2009 
Kontrola žádostí RO SZIF  listopad 2009 
Podpis Dohody na RO SZIF  únor 2010 (předpoklad) 
Zahájení realizace projektů  nejdříve od data Registrace žádosti na RO SZIF (červen 2009) 
Předkládání Žádostí o proplacení nejdéle do 24 měsíců od podpisu Dohody na RO SZIF (cca únor 2012) 
 
Kontakt 
 
Miroslava Válová  I  manažerka MAS 
e-mail I valova@leader-ceskyzapad.cz 
mobil I 77 44 99 395 
 
kancelář  I  Olbramov 
OÚ Olbramov I Olbramov 5 I 349 01 pošta Stříbro 
telefon I 374692021 I 373700742 
 

 
 
Honza Florian  I  koordinátor programu LEADER 
e-mail I florian@leader-ceskyzapad.cz 
mobil I 77 44 99 396 
 
kontaktní místo  I  Kladruby 
Infocentrum Kladruby I Husova 6 I 349 61 Kladruby
telefon I 373721003 

    
Související dokumenty 
 
- Strategický plán LEADER – zkrácená verze 
- Integrovaná strategie rozvoje území MAS  2007-13 
- Mapa územní působnosti MAS 
 
 

Vysvětlení zkratek 
 
CP SZIF – Centrální pracoviště SZIF (Praha) 
EAFRD – Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova 
K - kopie 
MAS – Místní akční skupina 
MZe – Ministerstvo zemědělství České republiky 
O – originál 
O/V – originál, po zaregistrování možno vrátit žadateli 
PRV – Program rozvoje venkova České republiky 
SPL – Strategický plán LEADER 
SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 
RO SZIF – Regionální odbor SZIF (České Budějovice) 

 


